
Stand: 07. Januar 2020 

Fahrwege, Abfahrtzeiten und auch der Einsatz der E-Wagen unterliegen kurzfristigen 
Anpassungen, u.a. bedingt durch kurzfristige Änderungen der Schulanfangs- und     
–endzeiten, fehlende Nachfrage. Auf Fahrweg und zeitliche Durchführung besteht 
keine Gewähr.

Meerbusch, Haus Meer  – Krefeld, Siemens AG 

Montags – freitags (nur an Schultagen) 

Haltestellen Abfahrtzeit 

Meerbusch, Haus Meer  7:30 

Bergfeld 7:32 

Auf der Gath 7:34 

Schillerstraße 7:36 

Claudiusstraße 7:38 

Hauptstraße 7:39 

In der Loh 7:41 

Meerbusch, Hülser 7:42 

Krefeld, Heidbergsweg 7:44 

Stratum 7:45 

Zum Römer 7:47 

Cerestar 7:48 

Rheinhafen 7:49 

Uerdingen, Rheinbrücke 7:51 

Am Obertor 7:52 

Am Röttgen 7:53 

Krefeld-Uerdingen Bf 7:55 



Stand: 01. März 2019 
 
 
Fahrwege, Abfahrtzeiten und auch der Einsatz der E-Wagen unterliegen kurzfristigen 
Anpassungen, u.a. bedingt durch kurzfristige Änderungen der Schulanfangs- und     
–endzeiten, fehlende Nachfrage. Auf Fahrweg und zeitliche Durchführung besteht 
keine Gewähr. 
 
  
  
Krefeld-Uerdingen, Augustastraße – Meerbusch, Haus Meer  
 
Montags – freitags (nur an Schultagen) 
 
Haltestellen Abfahrtzeit 
Krefeld-Uerdingen, Augustastraße 13:45 
Am Obertor 13:46 
Uerdingen, Rheinbrücke 13:47 
Rheinhafen 13:49 
Cerestar 13:50 
Zum Römer 13:51 
Stratum 13:52 
Krefeld, Heidbergsweg 13:53 
Meerbusch, Hülser 13:56 
In der Loh 13:57 
Hauptstraße 13:58 
Claudiusstraße 13:59 
Schillerstraße 14:00 
Auf der Gath 14:04 
Bergfeld 14:05 
Meerbusch, Haus Meer  14:08 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 




